
UCHWAŁA NR XXXVI/343/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 6k ust. 1- 3 oraz ust. 4a, w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytworzonymi 
na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko pochodzącymi  z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i określa się,  że opłata ta stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, w wysokości 38,00 zł za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, stanowiącą dwukrotność stawki ustalonej w § 2 ust. 1 tj. 
w wysokości 76,00 zł, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane  i odbierane w sposób selektywny: 

1. 60 l  12,00 zł 

2. 110/120 l  24,00 zł 

3. 240 l  48,00 zł 

4. 1100 l  220,00 zł 

5. 1500 l  300,00 zł 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
stanowiącą dwukrotność stawki ustalonej w § 3 ust. 1 w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, za pojemnik lub worek o określonej pojemności: 

1. 60 l  24,00 zł 

2. 110/120 l  48,00 zł 

3. 240 l  96,00 zł 

4. 1100 l  440,00 zł 

5. 1500 l  600,00 zł 

§ 4. Traci moc uchwała XXVII/237/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 grudnia 2020  r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych  na 
terenie nieruchomości. 

Id: 65B23F6B-E2F1-49BB-BE93-7AEE5F889B49. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 65B23F6B-E2F1-49BB-BE93-7AEE5F889B49. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

  Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje jednoznacznie,  że opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Jednakże jednostki samorządu 
terytorialnego nie mogą z systemu gospodarowania odpadami finansować innych zadań. 
Ustawodawca wskazał konkretne elementy składowe, na które jest przeznaczona  ta opłata. 
Finansowane są przede wszystkim takie koszty jak: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych; obsługa administracyjna systemu; edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Gminy  za pobraną opłatę zobowiązane są 
dodatkowo do zapewnienia właścicielom nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy 
pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych z nieruchomości i przyjmowanie ich 
przez PSZOK. 
  W związku z powyższym to rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody opłaty za 
gospodarowanie odpadami i ustala stawki takiej opłaty, biorąc  pod uwagę liczbę mieszkańców, 
ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 3 
przywołanej ustawy, rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w 
sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotność stawki określonej przez radę gminy dla właściciela nieruchomości, który wypełnia 
obowiązek selektywnego zbierania odpadów. Ustawodawca dał radzie gminy możliwość 
zwolnienia w części z opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (art. 6k ust. 4a), 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. 

    Art. 6k ust. 2a wyżej cytowanej ustawy stanowi, że rada gminy ustala stawki opłat  
w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane  
i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:  
- w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 tj. opłata  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca; 
- w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 tj. w przypadku nieruchomości, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników  lub worków rozumie się iloczyn 
liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz liczby ich opróżniania lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych określonych na podstawie  art.6r ust 3 i 3b  albo harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych dla danej nieruchomości  – 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemnik lub worek o mniejszej lub 
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności (pkt 
5).  

Jednakże wobec wzrostu kosztów utrzymania systemu odbierania odpadów komunalnych 
i  konieczności bilansowania poniesionych kosztów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych należy ustalić nową opłatę, w wysokości   jak w uchwale. Przeprowadzona 

Id: 65B23F6B-E2F1-49BB-BE93-7AEE5F889B49. Podpisany Strona 1



szczegółowa analiza finansowa i  kalkulacja opłaty   za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające 
do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na 
terenie Gminy Miejskiej Kłodzko. W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka 
opłat, co ma bezpośredni związek ze zmianami prawa, wzrostem cen odbioru i transportu odpadów 
oraz wzrostem ilości produkowanych odpadów. Brak bilansowania się systemu spowoduje z roku 
na rok coraz większe zaangażowanie środków własnych gminy i tym samym ograniczenie 
wydatków inwestycyjnych w budżecie. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany i podwyższenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko. Proponowana 
nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
selektywnie dla mieszkańca Gminy Miejskiej Kłodzko, zamieszkującego daną nieruchomość 
wynosi 38 zł, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 roku.  

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach z dnia 11 sierpnia 2021 r, daje gminie możliwość 
zmiany stawki opłat za pojemnik lub worek na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny  na 1 osobę ogółem w roku 2020 wyniósł 
1919 zł – Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r.  
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w roku 2020. 
Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały oraz uchwalenie utraty 
mocy dotychczas obowiązującej uchwały nr XXVII/237/2020 Rady Miejskiej   w Kłodzku z dnia 
22 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej 
pojemności.

Id: 65B23F6B-E2F1-49BB-BE93-7AEE5F889B49. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

